de los barrios  Los Álamos y 2 de Abril, Huellas y Cielos del Valle, Cerrillos Noreste, 

INTA, San Isidro, Estación y Solá, Antártida Argentina, V° Los Tarcos Oeste, Rotonda 

RP 68 y Circunvalación, Pórtico INTA, Mollares y Nogales, Santa Teresita, Miraflores, 

Las Tunas, Pinares, San Fernando y La Isla, en la suma de $ $ 5.199.023,28 (pesos 

cinco millones ciento noventa y nueve mil veintitrés con 28/100 ctvos.), a la firma JUAN 

JOSÉ GIMENEZ por ser equivalente al presupuesto oficial aprobado para esta 

contratación y  ser lo más conveniente a los intereses de este gobierno municipal; 

Que Asesoría Legal intervino emitiendo dictamen e informando que

[...]

(Artículo 16 del Decreto 1319/2018) en el Proceso de Contratación por Adjudicación 

Simple N°: 016/2025, convocada por esta Municipalidad para la contratación: “ETAPA IV 

- SERVICIO DE DESMALEZADO Y LIMPIEZA DE ESPACIOS VERDES Y PINTURA EN 

DISTINTOS BARRIOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CERRILLOS”, en la suma $ 

5.199.023,28 (Pesos cinco millones ciento noventa y nueve mil veintitrés con 28/100 

ctvos.) – IVA incluido, a la firma JUAN JOSÉ GIMÉNEZ, C.U.I.T. 20-32162042-7; con 

domicilio en calle Córdoba N° 953, Ciudad de Salta, Provincia de Salta conforme al 

considerando de la presente. 

ARTICULO 2°: AUTORIZAR, a la Secretaría de Hacienda y Finanzas a realizar las

[...]

El convenio de colaboración reciproca celebrado entre la Secretaria 
de Turismo del Gobierno de la Provincia de Salta y el Departamento Ejecutivo Municipal 
(Expediente N° 16-39084/25 Cpde. 15) y; 
CONSIDERANDO: 

Que mediante el instrumento suscripto, la Secretaria transfiere a la 
Municipalidad la suma de $ 2.037.999 (pesos: dos millones treinta y siete mil novecientos 
noventa y nueve) para la ejecución del proyecto “PUNTO DE ENCUENTRO: 
PROGRAMA DE COMERCIALIZACION DEL TURISMO DE REUNIONES EN EL 
CORAZON DE SALTA; 
                                 Que conforme a Carta Orgánica Municipal de San José de los 
Cerrillos; Ley Nº: 7.534, Articulo 123, son competencias municipales, de acuerdo a inciso

[...]

Que manifiesta la necesidad de prestar el servicio en el marco del 
plan de mantenimiento y cuidado de espacios verdes y la  erradicación del mosquito 
vector del dengue; 
     Que la contratación del servicio tiene un presupuesto oficial que 
asciende a $ 4.058.428,99 (pesos cuatro millones cincuenta y ocho mil cuatrocientos 
veintiocho con 99/100 ctvos). 
                                Que este Ejecutivo Municipal atento a la presentación realizada por la 
Secretaria, tomó intervención; 
                               Que Contaduría General del Municipio, tomó la pertinente 
intervención, informando previsión presupuestaria;

[...]

facultades conferidas por Ley 7534, entiende la necesidad de dictar el presente 
instrumento legal; 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY. 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: APROBAR, Informe, Memoria Técnica y Presupuesto Oficial que 
asciende a la suma de $ 4.058.428,99 (Pesos cuatro millones cincuenta y ocho mil 
cuatrocientos veintiocho con 99/100 ctvos), para la contratación de “ETAPA I - SERVICIO 
DE CORTE DE PASTO Y DESMALEZADO – SECTOR 1 -SAN JOSÉ DE LOS 
CERRILLOS”.  

ARTICULO 2°: ORDENAR, la contratación para la concreción de la obra citada en 
Artículo 1°, procediendo conforme Ley 8072 Articulo N°14.-

[...]

Que manifiesta la necesidad de prestar el servicio en el marco del 
plan de mantenimiento y cuidado de espacios verdes y la  erradicación del mosquito 
vector del dengue.   
     Que la contratación del servicio tiene un presupuesto oficial que 
asciende a   $ 4.447.446,99 (pesos cuatro millones cuatrocientos cuarenta y siete mil 
cuatrocientos cuarenta y seis con 99/100 ctvos.) 
                                Que este Ejecutivo Municipal atento a la presentación realizada por la 
Secretaria, tomó intervención; 
                               Que Contaduría General del Municipio, tomó la pertinente 
intervención, informando previsión presupuestaria;